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Oficio n® 857/2018-DTL/SAJI/P
Valinhos, em 17 de maio de 2018,

Ref.. Requerimento n° 762/18-CMV
Vereadora Monica Morandi
Processo administrativo n® 7.354/2018-PMV

Excelentissimo Senhor Presidente:

Atendendo & solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria da Vereadora Monica Morandi, consultada a area
competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Exceléncia, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1-Qual a demanda reprimida de pacientes a espera do exame de
eletroencefalograma?

2- Existe previsao para o reinicio do atendimento?

3- Existe algum convénio firmado em andamento? Favor enviar documentos
pertinentes.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informag¢des disponibilizadas pela
Secretaria da Salde, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo
nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha

elevada consideracéo e ja patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE\JUNIOR

Prefeito Municipal
Anexo’ 02 folhas. CAMARA MUNICIPAL DE anzqﬂo?

Data/Hora Protooolo: 16/08/2018 14:54

Y

Respoetes n.t 1 ao Requerinenta n.* 783/2010

A o . futoris: ORESTES PREVITALE
Sua Exceléncia, o senhor
ISRAEL SCUPENARO

Presidente da Egrégia Camara Municig

PROTOCOLO

Assunte: Respasts ao Requerimento n.§ 762/2018 Informades acerca de
exanes de aletrcencefalograma reallzedes pela Rede PObllca.
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i PREFEITURA DE
'VALINHOS

C.l. n° 261/2018 — SS

Valinhos, 10 de maio de 2018.

Para: Departamento Técnico Legislativo
Da: Secretaria da Saude

Ref.: Requerimento n® 762/18

C.l. n° 886/18 — DTL/SAJI

(Proc. N° 7354/18)

Em atengao ao solicitado na C.I. supracitada, segue
anexa, a C.1. n® 042/2018- DGES/SS com,as respostas aos questionamentos.

Atenciosamente,
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PREFEITURA DO MUNICiPIO DE VALINHOS

Secretaria da Saude

C.l. n° 042/2018-DGES/SS

Valinhos, 09 de maio de 2018.

Prezado Senhor
Nilton SergioTordin - Secretario da Saude

Em resposta ao requerimento n.° 762/2018 da Vereadora Ménica Morandi,

fornecemos as informacdes solicitadas através das perguntas apresentadas.

1. Qual a demanda reprimida de pacientes a espera do exame de

eletroencefalograma?
Resposta: 174 pacientes aguardam agendamento na data de 08/05/2018.

2. Existe previsao para reinicio do atendimento?
Resposta: esta previsao € de 3 meses, prazo estimado para a conclusao do

processo de licitagao e dos tramites com a empresa vencedora, caso haja.

3. Existe aligum convénio firmado em andamento? Favor enviar documentos
pertinentes.

Resposta: No momento nao ha convénio firmado. Aguarda-se, agora pela
terceira vez, pois nas duas primeiras licitagdes nao surgiram interessadas, a

conclusio do processo licitatorio com a ocorréncia de empresa vencedora.

Atenciosamente, /|
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Luiz-Carl6s/Fust|noni
Diretor do Departamento de Gerencjamento de Equipamentos de Saude



